[image: image1.png]L

Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______02.07.2025______

 № _______2110-П__
Городской округ Подольск, Московская область

О внесении изменений в Порядок разработки
и реализации муниципальных программ Городского округа Подольск, утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 24.06.2024 № 1889-П
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Городского округа Подольск, утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 24.06.2024 № 1889-П (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 4.12 раздела 4 «Разработка муниципальной программы» Порядка дополнить подпунктами 4.12.1 и 4.12.2 следующего содержания:

«4.12.1. Муниципальный заказчик программы в месячный срок со дня вступления в силу муниципальной программы направляет ее в Контрольно-счетную палату Городского округа Подольск для проведения экспертизы муниципальной программы.

4.12.2.
В целях устранения замечаний Контрольно-счетной палаты Городского округа Подольск к муниципальной программе по результатам проведения ее экспертизы муниципальным заказчиком программы в муниципальную программу вносятся изменения не позднее трех месяцев со дня получения посредством межведомственного электронного документооборота Московской области результатов проведенной Контрольно-счетной палатой Городского округа Подольск экспертизы муниципальной программы.»;

1.2. пункт 5.2 раздела 5 «Внесение изменений в муниципальную программу» Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект изменений в муниципальную программу согласованию
с Контрольно-счетной палатой Городского округа Подольск не подлежит.»;

1.3. пункт 5.3 раздела 5 «Внесение изменений в муниципальную программу» Порядка изложить в новой редакции:

«5.3. После завершения финансового года корректировка плановых значений объемов финансирования, показателей муниципальной программы и результатов отчетного года допускается не позднее 1 марта года, следующего за отчетным,
в следующих случаях:

-
приведение муниципальной программы в соответствие с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись бюджета Городского округа Подольск на соответствующий финансовый год и на плановый период;

-
корректировка значений показателей муниципальной программы, результатов и объемов финансирования под фактическое исполнение, предусмотренных в отчетном году на мероприятия:

- в части объектов социальной, коммунальной, транспортной инфраструктуры, объектов культурного наследия, благоустройства, реабилитации рек и водоемов, срок выполнения работ на которых превышает один год;

- на мероприятия, финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджетов других уровней;

- по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
Изменения значений показателей муниципальной программы и объемов финансирования, предусмотренных на начало отчетного года, учитываются при
проведении оценки эффективности реализации муниципальной программы.»;

1.4. в подпункте 9.2.2 пункта 9.2 раздела 9 «Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы» Порядка слова «до 15 февраля» заменить словами «до 1 марта».

2. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация Городского округа Подольск».
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Городского округа Подольск Кравцова В.И.

Глава Городского округа Подольск                                                        Г.И. Артамонов